263. — « 6. Si in scamno communicantium recorderis peccati mortalis, quòd oblitus es confiteri, nec sine nota aut scandalo » gravi possis recedere, ut habet Nao. Fill. Reg. Card. de Lugo l. c. n. 12. et alii. * (Cum Salm. n. 47 et communi. Vide dicta » n. 258.) * Porrigenti autem Eucharistiam confiteri non expe-

» dit, nec decet, quo casu, etiamsi ne possis quidem elicere
 » contritionem, excusat à peccato *Hurt. l. c.* * (*Modò coneris*
 » *conteri ut Vasq. Lugo, etc. ap. Croix n. 517. Sed vide dicta*
 » *hoc lib. 6. n. 33.*) * Imò quidam DD. apud *Henr.* excusant lai-
 » cum ante confessum, etià præcisa nota, et scandalo, non
 » recedentem; eò quòd is dicatur justificatus, et probatus per
 » confessionem. Quam sententiam probat *Tambur. in exp. con.*
 » *c. 1. §. 8. potestque servire pro scrupulosis. Vid. Regn.*
 » *lib. 29. n. 105. Bon. d. 4. p. 10. Escob. tom. 7. c. 6.* * (*Vide*
 » *dicta. num. 257.*) *

264. — « *Dixi 3. Et desit Confessarius; deesse autem censetur,*
 » non ut quidam volunt, si absit is, cui solet, et cuperet confi-
 » teri, vel cui devotius, aut utiliùs confiteretur: neque etsi
 » Religiosus non possit nisi sæculari confiteri peccata gravia,
 » cum aliqua infamia Religionis. *Amicus, Dian. p. 9. t. 3.*
 » *R. 13. sed in sequentibus casibus.*

« 1. Si nullus sit præsens, absentem verò sine magna difficul-
 » tate (spectata tum debilitate, ætate et negotiis personæ, tum
 » aliis circumstantiis, ut aeris, brevitatis temporis) adire non
 » possis. *Bon. loc. cit. n. 30. ex Suar. Conc. etc.* * (*Hinc quod-*
 » *cumque grave incommodum excusat, Salm. c. 7. nu. 32. cum*
 » *Pal. Vasq. et aliis passim. Excusare etiam distantiam Confes-*
 » *sariis causa itineris duarum horarum, dicit Gobat. cum Mar-*
 » *chantio; Rhodes unam leucam, id est tria milliaria; Canus*
 » *autem ait sufficere iter quinque quadrantium; ita apud Croix*
 » *num. 354. qui rectè ait cum Aversa, et Dic. hoc judicandum ex*
 » *circumstantiis; unde ait Pal. p. 12. n. 6. quòd aliquando,*
 » *spectata imbecillitate Sacerdotis, et brevitæ temporis in quo*
 » *celebrare debet, poterit excusare adhuc distantia 50 passuum.*

« 2. Si non adsit, nisi ignarus idiomatis, vel carens jurisdictione
 » vel excommunicatus, vel non approbatus, vel cui non possis
 » confiteri sine gravi damno tuo vel alieno, vel si habeas pecca-
 » tum tantum reservatum, nec pateat aditus ad superiorem;
 » vel superior semel iterumque per pium Confessarium ro-
 » gatus negaverit potestatem absolvendi. *Tamb. in Exped. Com.*
 » *c. 1. §. 6. ex Fag. Limitat autem Dian. p. 1. t. 3. R. 15. si*
 » absque gravi nota prætermittere non possis. Ita *Sylo. et alii.*
 » Requiritur tamen in his etiam casibus contritio, et proposi-
 » tum confitendi: imò ex præcepto *Trid.* Sacerdos, qui in tali
 » casu celebravit, tenetur prima occasione confiteri. Quod præ-
 » ceptum extendendum non videtur ad Laicos, vel Sacerdotes
 » communicantes tantum, ut contra *Nav. et Fagund.* docet
 » *Sylo. Dian. et Bon. d. 3. q. 6. p. 1.* »

265. — Hic plures oportet quæstiones enucleare. Quær. I. An
 qui habet peccatum reservatum, et non habet copiam Confes-
 sarii habentis facultatem, teneatur confiteri apud inferiorem,
 ut possit communicare? Si iste nullum aliud mortale habeat
 nisi reservatum, conveniunt DD. non teneri ad Confessionem,
 sed sufficere ut conteratur; ita *Lugo de Euch. d. 14. n. 87. in*

fn. Bon. eod. tit. d. 6. p. 1. n. 31. Pal. p. 12. n. 6. Elb. t. 3.
p. 94. n. 102. Suar. 3. p. d. 63. sect. 4. q. 80. ar. 5. cum Palud.
Arm. et Adria. ac Salm. c. 7. n. 37. cum Con. Reg. et Led. Cen-
sent tamen Lugo et Bon. ll. cc. cum Suar. Bon. Nunno, et Reg.
 quòd eo casu Sacerdos advertens se non habere contritionem, sed
 solam attritionem, tunc tenetur confiteri venialia quæ habet,
 vel mortale aliàs confessum, ut sic à reservato saltem indirectè
 absolvatur, et in statu gratiæ communicet, (et hoc probabilius
 est juxta sententiam mox dicendam.) Imò docet *Lugo n. 103.*
 quòd hoc poterit semper facere, etiamsi habeat contritionem,
 ut securius Eucharistiam recipiat. Sed quid, si hic habeat si-
 mul mortalia reservata et non reservata? *Prima* sententia
 negat teneri ad Confessionem, et dicit posse hunc communicare,
 præmissa tantum contritione; ita *Vasq. t. 4. q. 91. ar. 3. dub. 9.*
Cont. Tour. tom. 5. p. 499. vers. Hinc 2. item Gerson. et Ales.
ap. Lugo loc. cit. Sylo. et Rich. ap. Dian. p. 3. tr. 4. R. 194.
item Armill. Præp. Trull. etc. ap. Vioa de Euch. q. 4. art. 7.
n. 6. et merito hanc probabilem vocat Suar. d. 66. s. 4. §. Quar-
tus. Pal. et Fill. apud Vioa loco citato. Ratio, quia Confessio
 illa apud inferiorem esset invalida, cum fieret Judici non com-
 petenti, qui ob peccata reservata, quibus gravatur penitens,
 caret omni potestate super illo; unde sicut non potest dividi
 absolutio ad remittendum unum peccatum sine alio, ita nec Con-
 fessio. *Secunda* verò sententia probabilior, et communissima,
 quam tenent *Suar. Pal. Vioa ll. cc. Conc. tom. 8. pag. 348. n. 32.*
Lugo n. 87. qui communem vocat, et Salm. d. n. 36. cum Con.
Reg. Led. et communi, ut etiam asserunt, docet hunc omnino
 teneri ad Confessionem. Ratio, quia cum urgeat præceptum
 divinum præmittendi Confessionem Communioni, debet fieri
 Confessio saltem formaliter integra, si non possit fieri integra
 materialiter.

Quær. II. An hic præmittendo Confessionem, teneatur confi-
 teri tam mortalia non reservata, quam reservata? *Prima* sen-
 tentia affirmat, et hanc tenent *Suar. Vioa, Conc. Bonac. et*
Salm. ll. cc. cum Fill. Nunno, Soto, et hanc esse satis commu-
 nem fatetur *Lugo n. 87.* Nullam tamen præfati AA. rationem
 pro hac sententia præbent; sed videtur hæc assignari posse
 nempe quia Confessarius debet agnoscere totam penitentis con-
 scientiam, ut debitum formet iudicium, an ille sit capax absolu-
 tionis, vel non, fortè quia est recidivus in reservatis. *Secunda*
 verò sententia non minus probabilis, imò fortè probabilior,
 negat hunc teneri per se ad Confessionem reservatorum; et hanc
 tenent *Pal. p. 12. n. 6. Elbel n. 102. item Gerson, Ales. et Cas-*
tro ap. Lugo D. 14. nu. 86. qui probabilem censet cum Major.
Petr. Soto, S. Ant. Led. et Salas. Ratio, tum quia aliàs hic te-
 neretur his peccata illa reservata confiteri, primo inferiori,
 deinceps superiori; tum quia, ut supra dictum est, nulla videtur
 esse obligatio confitendi peccata illa, super quibus Confessarius
 nequit esse Judex, cum nullam super eis jurisdictionem habeat.

Dixi *per se*, non dubito enim quin talis pœnitens aliquando, putâ (ut diximus) si sit recidivus in reservatis, vel in occasione proxima recidendi, teneatur etiam reservata inferiori aperire, ut Confessarius de sua dispositione rectè possit iudicare, sed hoc esset quidem per accidens, non autem per se, sive ex obligatione integritatis Confessionis, cum eo casu bene sufficiat integritas formalis.

Quær. III. Quid si pœnitens habeat excommunicationem reservatam? Alii, ut *Sot. Sylo. Covar. et Rosell. ap. Lug. d. 14. n. 99.* dicunt hunc extra mortis articulum nunquam posse communicare. Sed communiter contradicunt *Suar. tom. 4. d. 31. sect. 3. n. 6. Lug. n. 100 et Conin. d. 8. n. 107.* ac rectè censent eum bene posse Eucharistiam recipere, urgente scandalo, vel nota infamiae. Ratio, quia præceptum Ecclesiae prohibens excommunicatis suscipere Sacramenta, non obligat concurrente præcepto naturali vitandi scandalum, vel non obligat cum tanto incommodo perferendi infamiam. Sed dubium superest, an excommunicatus possit tunc confiteri non habenti facultatem super excommunicationem? *Prima* sententia negat, et hanc tenent *Vasq. et Sylo. apud Lugo n. 105. item Sotus, Canus, et Led. ap. Suar. l. c. n. 1.* ac probabilem putant *Lug. n. 105. Salm. c. 7. n. 38. et Dian. p. 4. tr. 3. R. 104. cum Palud. S. Anton. Syloest. Gabr. et Megala.* Hunc dicunt posse quidem communicare, præmissa contritione, licet habeat alia peccata mortalia non reservata; non posse tamen confiteri, cum sit innotatus excommunicatione, quæ ipsi interdicit à susceptione Sacramenti Pœnitentiæ. Hæc est probabilis, sed probabilior est *secunda* sententia affirmans, quam tenet *Lugo d. n. 102. Sanch. Dec. l. 2. c. 8. n. 5. Suar. n. 6. cum Ang. et Salm. c. 7. n. 38. cum Conin.* Ratio, quia eo casu excommunicatio, sicut non privat susceptione Eucharistiæ, ita nec Pœnitentiæ, quæ debet suscipi cum possit, ut servetur divinum præceptum præmittendæ Confessionis ad Communionem. Rectè autem probant *Suar. Sanch. Lugo et Salm. ll. cc.* validè posse aliquem à peccato absolvi, non præmissa absolutione à censura: Ratio, ut bene ait *Suar.*, quia prohibitio Ecclesiae, ne excommunicatus Sacramenta recipiat, non potest irritare Sacramenti valorem, qui pendet à iure divino. In tantum enim excommunicatus invalidè reciperet Sacramentum Pœnitentiæ, in quantum, stante prohibitione Ecclesiae, accederet indispositus; sed quando urget necessitas, hæc bene ipsum eximit pro illo tunc à prohibitione Ecclesiae, unde validè tunc et licitè Pœnitentiam suscipit.